Diário   Oficial Página 230   14 de Junho de 2022 Nº 28.265
<BEGIN:1354865:230>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA SESC 22/0004

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 0338/2020, torna público para o conhecimento
das empresas interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados,
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MENOR
PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO (MENOR TAXA
DE ADMINISTRAÇÃO), Contratação de empresa especializada na
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO DE PAGAMENTO POR
MEIO ELETRÔNICO, QUE REALIZE A CAPTURA, ROTEAMENTO,
TRANSMISSÃO E PROCESSAMENTO DE TRANSAÇÕES FINANCEIRAS
NOS RECEBIMENTOS POR CARTÃO DE CRÉDITO E DÉBITO PARA O
SESC MATO GROSSO, de acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN,
de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos e às condições
estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia
30/06/2022 às 09h00min (Horário Local), Local: Sede Administrativa do
Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Mato Grosso
- SESC/AR/MT - Rua São Joaquim, 399, Bairro Centro Sul em Cuiabá/

PODER JUDICIÁRIO

MT - O Edital completo poderá ser obtido através do site: http://www.
sescmatogrosso.com.br/sesc-mato-grosso/licitacoes. Informações
Telefone: (65) 3616-7917 / 3616-7930 - MARILDA CABRAL DE AQUINO
- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. CARLOS ALBERTO
TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1354865:230>

<BEGIN:1355813:230>

ALMINDO PEREIRA ALVES NETO (FAZENDA LOTE 30), CPF:
468.679.701-25, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA/MT, Licença Florestal (LF) e Autorização Para
Exploração Florestal (AUTEX - PMFS) na Fazenda Lote 30, localizada na
zona rural do município de Colniza/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1355813:230>

<BEGIN:1355814:230>

VERA LÚCIA MILANI, portadora do CPF 362.992.861-72, torna público que
requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano Sustentável
do Mun. de Cuiabá-MT, Licença Ambiental LP e LI para atividade Obra
Residencial Multifamiliar, localizado na Rua Israel ( Antiga Projetada), Lote
15 Quadra 52, Bairro Santa Rosa nesta Capital.
<END:1355814:230>

<BEGIN:1355816:230>

ELZA DE LOURDES CARDOSO, portadora do CPF 481.894.481-53, torna
público que requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano
Sustentável do Mun. de Cuiabá-MT, Adequação Ambiental sendo LP,LI e
LO para atividade Residencial Multifamiliar, localizado na Rua 16 Quadra 15
Lote 38, Bairro Altos Coxipó nesta Capital.
<END:1355816:230>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1354834:230>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 30/2022
CIA   0743551-71.2021.8.11.0001

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria nº 277/2022-PRES,  publicada no DJE-MT
nº. 11199, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do Pregão Eletrônico n. 30/2022 - CIA 0743551-71.2021.8.11.0001,
no dia 30 de junho de 2022, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no
site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:
“Contratação de empresa especializada em prestação de serviço
para fornecimento e instalação de central geradora de energia solar
fotovoltaica para 1.150Kwp para o edifício do Fórum da Comarca de
Cuiabá, inclusos materiais, equipamentos e mão-de-obra necessários,
entrega de projeto executivo, aprovação de projeto na concessionária,
monitoramento, assessoria técnica e garantia do serviço/equipamento/
materiais, manutenção corretiva dos equipamentos e capacitação técnica
da equipe de manutenção, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento”.

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.com-
prasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: etelvino.neto@
tjmt.jus.br

Cuiabá, 10 de junho de 2022.

Fernando Davoli Batista
Gerente de Licitação

<END:1354834:230>
<BEGIN:1355667:230>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATOGROSSO DEPARTA-
MENTOADMINISTRATIVO

Extrato - Nono Termo de Aditamento
Contrato n. 120/2017 - CIA 0127664-41.2017.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem a finalidade alterar, em
parte, a Cláusula Primeira - Objeto, no item 1.3, a Cláusula Terceira - Preço,
no Item 3.1 e o local da prestação do serviço.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535606/0001-10 - 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ: 00.482.840/0001-38
DO OBJETO: “Alterar em parte, a Cláusula Primeira - Objeto, no item 1.3,
para constar: 1.3. Para suprimir e acrescentar postos de serviços no Fórum
de Várzea Grande”.
DO PREÇO: “Alterar, em parte, Cláusula Terceira - Preço, no Item 3.1,
para constar: O valor mensal da contratação passará a ser R$ 672.880,21

(seiscentos e setenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais e vinte e um
centavos).”
DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: “O local da Prestação do
serviço, da Comarca de Várzea Grande, será na Avenida Chapéu do Sol -
Guarita II em Várzea Grande.”

Cuiabá-MT, 10 de junho de 2022.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1355667:230>

<BEGIN:1355720:230>

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 18/2022

CIA 0024503-39.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Jornal A Gazeta Ltda.
CNPJ n. 06.167.347/0001-00
Decisão: “(...). Forçoso em tais razões e, em conformidade com o parecer
da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, autorizo a aquisição de 42
(quarenta e duas) assinaturas do Jornal “A Gazeta”, com fundamento no
artigo 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133, de 1º de abril de 2021. Por
consequência, retifique-se o Projeto Básico 01/2022/CC, conforme indicado
pela ATJL. Publique-se (...). Cumpra-se. Cuiabá, 09 de junho de 2022.
Assinado Digitalmente Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS -
Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais).
Elemento de Despesa: 3390-39
Cuiabá, 13 de junho de 2022
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1355720:230>

<BEGIN:1355791:230>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
4º T.A. AO CONTRATO Nº 85/2018 - CIA 0080171-34.2018.8.11.0000

OBJETO: ‘O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, a Cláusula Segunda - Vigência, item 2.1. e incluir a Cláusula Décima
Sexta - DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS
- LEI Nº 13.709/2018, do contrato originalmente firmado entre as partes’’.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES
LTDA-EPP
CNPJ: 05.917-540/0001-58
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, o item 2.1., da Cláusula Segunda -
Vigência, prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses para o período de 03/09/2022 a 02/09/2023”.

Cuiabá/MT, 13 de junho de 2022.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1355791:230>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT